
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90001/2025

Às 17:15 horas do dia 20 de março do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSE
RICARDO ARAUJO E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0008989-51.2024, Pregão nº 90001/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de Preços de material de consumo – material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 17/01/2025 às 08:00 até 30/01/2025 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/01/2025 às 14:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: AL

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/01/2025 às 14:00:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 31/01/2025 às 07:13:36 Bom dia, Senhoras e Senhores Licitantes. Informo que a sessão será reiniciada às 8h.

Sistema 31/01/2025 às 07:15:18
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 31/01/2025 às 07:31:32
Senhoras e Senhores Licitantes, reforço que, consectário de impugnação ao Edital recebida em
parte, os itens de 1 a 9 estão excluídos da disputa.

Sistema 31/01/2025 às 08:01:48 Bom dia, Senhoras e Senhores Licitantes.

Sistema 31/01/2025 às 08:01:58 Retomamos, neste instante, a sessão.

Sistema 31/01/2025 às 08:02:32
Recordo com os itens 1 a 9 estão fora de disputa por força de impugnação ao edital julgada
parcialmente procedente.

Sistema 31/01/2025 às 08:03:31 Passarei, neste instante, ao julgamento das propostas por item.

Sistema 31/01/2025 às 13:20:18
Senhoras e Senhores Licitantes, informo a suspensão da sessão sem prejuízo do recebimento das
propostas e dos anexos com prazo já em curso.

Sistema 31/01/2025 às 13:21:27 Comunico também que o certame será retomado às 14h da próxima segunda-feira, dia 3/2.

Sistema 03/02/2025 às 14:01:05
Boa tarde, Senhoras e Senhores Licitantes. Retoma-se, neste instante, a sessão relativa ao presente
certame.

Sistema 03/02/2025 às 14:02:24
Informo a Vossas Senhorias que este Pregoeiro atuará de forma intercalada entre os atos de
negociação e julgamento das propostas já formalizadas. Esta providência elidará qualquer prejui´zo
para os envolvidos neste Pregão.

Sistema 03/02/2025 às 14:04:37

Senhora ou Senhor Licitante 54.066.794/0001-15 - STARCLEAR LTDA. Em atenção ao registro
formalizado por Vossa Senhoria devo esclarecer que a evolução do certame segue as orientações do
Edital. Situações como a narrada por Vossa Senhoria estão regidas pelos itens 4.11 e 4.12 do
instrumento convocatório.

1 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2025 às 14:04:54 Infelizmente não é possível o retorno de fase.

Sistema 03/02/2025 às 14:10:25
Senhora ou Senhor Licitante, reforço a Vossa Senhoria que o sistema ´´é regido pela Instrução
Normativa nº 73/2022 - SEGES.

Sistema 03/02/2025 às 14:11:23
Segundo aquele diploma normativo, situações que envolvam perdas de negócio por inatividade,
conforme també observado no 4.11 do Edital, ensejam a desclassificação do licitante.

Sistema 03/02/2025 às 14:12:00
Demais disso, houve a comunicação sobre  a retomada da sessão, seguindo também os enunciados
do Tribunal de Contas da União - TCU.

Sistema 03/02/2025 às 14:12:29
Infelizmente, uma vez que se encontra precluso o julgamento da desclassificação, não é possível
qualquer medida para atender a pretensão de Vossa Senhoria.

Sistema 03/02/2025 às 14:15:18

Senhora ou Senhor Licitante, os esclarecimentos acerca da pretensão de Vossa Senhoria já foram
prestados. Infelizmente, corroboro, não é possível medida para que haja o retorno de fase. Vossa
Senhoria, uma vez que tem amplo conhecimento do Edital, poderá se valer da prerrogativa
outorgada no item 11 do Edital. Boa tarde.

Sistema 03/02/2025 às 15:48:42 Cinte, Senhora ou Senhor Licitante. Procederei de acordo com a solicitação.

Sistema 03/02/2025 às 18:04:23
Senhoras e Senhores licitantes, informo sobre a suspensão da presente sessão. sem prejuízo do
recebimento de documentação pendente. Previsão para a retomada do certame para às 14h de
amanhã, dia 4 de fevereiro.

Sistema 03/02/2025 às 18:04:29 Obrigado e boa noite.

Sistema 04/02/2025 às 14:00:08 Boa tarde, Senhoras e Senhores Licitantes. Retomaremos agora a sessão.

Sistema 04/02/2025 às 15:47:44
Senhoras e Senhores Licitantes, peço a atenção de Vossas Senhorias para o previsto no item 10 do
Edital - Formação de Cadastro de Reserva.

Sistema 04/02/2025 às 15:48:24
Solicito que os interessados remetam mensagem explicitando se pretendem integrar a condição de
integrante do cadastro reserva.

Sistema 04/02/2025 às 15:48:49 Procederei à solicitação do anexo para registro nos autos do certame.

Sistema 04/02/2025 às 15:49:27 Será conferido o prazo de 24 horas para a manifestação dos interessados.

Sistema 04/02/2025 às 18:04:24
Senhoras e Senhores Licitantes, informo sobre a suspensão da sessão, com reabertura marcada para
às 14h do dia de amanhã, 5 de fevereiro.

Sistema 04/02/2025 às 18:04:35 Obrigado e boa noite.

Sistema 05/02/2025 às 14:00:18 Boa tarde, Senhoras e Senhores Licitantes. Sessão retomada neste instante.

Sistema 05/02/2025 às 17:56:27
Senhoras e Senhores Licitantes, informo a suspensão da sessão neste instante. Também registro que
a reabertura ocorrerà às 14h de amanhã, dia 6 de fevereiro.

Sistema 06/02/2025 às 14:00:27 Senhoras e Senhores, boa tarde. Reabre-se a sessão neste instante.

Sistema 18/02/2025 às 18:31:33

Boa noite, Senhoras e Senhores Licitantes. Em atenção ao que orientou a Administração deste
Tribunal passo a reproduzir manifestação da Assessoria-Jurídica da Diretoria-Geral fundamentada
no que dispõe o artigo 6º, inciso III, da Lei nº 10.522/2002, que versa sobre a consulta, como
medida prévia à contratação, ao Cadastro Informativo de créditos não quitados do setor público
federal (Cadin):

Sistema 18/02/2025 às 18:37:06

"... 5. CONCLUSÃO
Assim, diante do exposto, esta Assessoria Jurídica manifesta-se no sentido de que a consulta ao
CADIN deve continuar a ser realizada após a empresa vencer a licitação e antes da adjudicação do
objeto, nos termos do artigo 6º-A da Lei nº 10.522/2002, com redação dada pela Lei nº
14.973/2024. Essa providência garante maior segurança jurídica ao certame e evita impedimentos
contratuais futuros....".

Sistema 18/02/2025 às 18:37:14 Agradeço a atenção. Boa noite.

Sistema 18/02/2025 às 18:43:55
Em tempo: Parecer nº 176 / 2025 – TRE-AL/PRE/DG/AJ-DG, integrante do Processo SEi TRE/AL
nº 0008989-51.2024.6.02.8000.

2 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/01/2025 às 14:00:00 Abertura da sessão pública

31/01/2025 às 07:15:17 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Item 20 - Papel Higiênico
Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Largura: 10CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla

Quantidade: 6000 Valor estimado: R$ 22,2900 (unitário)

R$ 133.740,0000 (total)Unidade de fornecimento: Caixa 12,00 UN

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.180.***-*4 - JOSE RICARDO ARAUJO E SILVA para 50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA
SILVA SANTOS, CNPJ 50.548.019/0001-45, melhor lance: R$ 14,5000 (unitário) / R$ 87.000,0000 (total)

Propostas do Item 20
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.548.019/0001-45 - 50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA
SILVA SANTOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 14,5000 (unitário)
R$ 87.000,0000 (total)

Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: klass

Modelo/versão: klass

Valor proposta: R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

51.600.250/0001-01 - ACS EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SE

R$ 16,0000 (unitário)
R$ 96.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VELUD

Modelo/versão: VELUD

Valor proposta: R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

51.420.204/0001-12 - BL DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 15,0000 (unitário)
R$ 90.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CAPRICE

Modelo/versão: CONFORME EDITAL

Valor proposta: R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: RS

R$ 19,9900 (unitário)
R$ 119.940,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PALOMA

Modelo/versão: 10CM

Valor proposta: R$ 100,0000 (unitário)
R$ 600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

4 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

18.587.458/0001-54 - D R F DA SILVA COMERCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 22,0000 (unitário)
R$ 132.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VELUD

Modelo/versão: VELUD

Valor proposta: R$ 22,0000 (unitário)
R$ 132.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

09.617.964/0001-58 - DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VELUD

Modelo/versão: VELUD

Valor proposta: R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

40.061.199/0001-82 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: SP

R$ 20,0600 (unitário)
R$ 120.360,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: COALA

Modelo/versão: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 30M

Valor proposta: R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

50.547.931/0001-82 - GM COMERCIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 16,0700 (unitário)
R$ 96.420,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VELUD

Modelo/versão: VELUD

Valor proposta: R$ 23,0000 (unitário)
R$ 138.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

36.193.120/0001-08 - HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 20,1500 (unitário)
R$ 120.900,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Fofinho/Caninhas

Modelo/versão: Institucional

Valor proposta: R$ 22,0000 (unitário)
R$ 132.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

08.158.664/0001-95 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PB

R$ 15,5000 (unitário)
R$ 93.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Leblon

Modelo/versão: f. dupla

Valor proposta: R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

5 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.820.403/0001-00 - L A DE B PALLADINO
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 22,2000 (unitário)
R$ 133.200,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VELUD

Modelo/versão: FOLHA DUPLA

Valor proposta: R$ 22,2000 (unitário)
R$ 133.200,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

41.200.526/0001-00 - LEAL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE
LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 23,8500 (unitário)
R$ 143.100,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VELUD

Modelo/versão: VELUD

Valor proposta: R$ 23,8500 (unitário)
R$ 143.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

19.112.177/0001-08 - LUCK ATACADO DE PRODUTOS E
SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
UF endereço: BA

R$ 20,0000 (unitário)
R$ 120.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VELUD

Modelo/versão: VELUD

Valor proposta: R$ 20,0000 (unitário)
R$ 120.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

52.930.196/0001-17 - LUME SOLUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: CE

R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 6.000.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: PAPEL

Modelo/versão: HIGIÊNICO

Valor proposta: R$ 1.000,0000 (unitário)
R$ 6.000.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

53.180.690/0001-74 - NORDESTE POTENCIAL LICITACOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 15,8900 (unitário)
R$ 95.340,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Velud

Modelo/versão: Pacote

Valor proposta: R$ 22,2500 (unitário)
R$ 133.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

45.039.011/0001-13 - P18 COMERCIO E SERVICOS DE LIMPEZA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 22,0000 (unitário)
R$ 132.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: SUZANO

Modelo/versão: MAXX PURE

Valor proposta: R$ 22,0000 (unitário)
R$ 132.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

6 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

49.605.974/0001-98 - PONTES COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 19,0000 (unitário)
R$ 114.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Familiar

Modelo/versão: PAPEL HIGIÊNICO, folha dupla

Valor proposta: R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

53.021.139/0001-88 - R K COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 23,0000 (unitário)
R$ 138.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: CONFORME PROPOSTA

Modelo/versão: CONFORME PROPOSTA

Valor proposta: R$ 23,0000 (unitário)
R$ 138.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

51.966.173/0001-08 - RENOVAVIX COMERCIAL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 20,0400 (unitário)
R$ 120.240,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MAX PURE

Modelo/versão: MAX PURE

Valor proposta: R$ 22,9000 (unitário)
R$ 137.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: DF

R$ 22,7090 (unitário)
R$ 136.254,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Largura

Modelo/versão: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem, Largura

Valor proposta: R$ 22,7090 (unitário)
R$ 136.254,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

52.383.526/0001-00 - RT ALIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 22,2500 (unitário)
R$ 133.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MIMMO

Modelo/versão: MIMMO

Valor proposta: R$ 22,2500 (unitário)
R$ 133.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

30.734.504/0001-04 - SOLUCOES EM LICITACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: PE

R$ 15,7500 (unitário)
R$ 94.500,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: VELUD

Modelo/versão: PACOTE

Valor proposta: R$ 22,2500 (unitário)
R$ 133.500,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

7 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

53.921.916/0001-40 - UNI3 DISTRIBUIDORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 22,5000 (unitário)
R$ 135.000,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: MAX

Modelo/versão: PCT

Valor proposta: R$ 22,9000 (unitário)
R$ 137.400,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

30.415.366/0001-92 - VSB REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
UF endereço: AL

R$ 21,6000 (unitário)
R$ 129.600,0000 (total)

 -

Marca/Fabricante: NOBRE

Modelo/versão: CONF EDITAL

Valor proposta: R$ 22,2900 (unitário)
R$ 133.740,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 6000

Lances do Item 20

Data/hora Participante Lance

30/01/2025 às 14:00:11 30.415.366/0001-92 R$ 21,6000

30/01/2025 às 14:00:11 40.061.199/0001-82 R$ 22,0000

30/01/2025 às 14:04:41 53.921.916/0001-40 R$ 22,5000

30/01/2025 às 14:07:46 49.605.974/0001-98 R$ 19,0000

30/01/2025 às 14:07:51 40.061.199/0001-82 R$ 20,9000

30/01/2025 às 14:07:58 51.600.250/0001-01 R$ 18,0000

30/01/2025 às 14:08:03 40.061.199/0001-82 R$ 20,0600

30/01/2025 às 14:09:01 51.966.173/0001-08 R$ 21,5900

30/01/2025 às 14:10:42 50.547.931/0001-82 R$ 17,5000

30/01/2025 às 14:11:48 53.180.690/0001-74 R$ 21,5800

30/01/2025 às 14:12:37 51.600.250/0001-01 R$ 16,0000

30/01/2025 às 14:14:05 51.966.173/0001-08 R$ 21,5000

30/01/2025 às 14:15:05 30.734.504/0001-04 R$ 18,9900

30/01/2025 às 14:15:14 28.719.518/0001-07 R$ 19,9900

30/01/2025 às 14:15:21 08.158.664/0001-95 R$ 16,0100

30/01/2025 às 14:19:04 30.734.504/0001-04 R$ 17,4900

30/01/2025 às 14:19:12 36.193.120/0001-08 R$ 20,1500

30/01/2025 às 14:19:51 50.547.931/0001-82 R$ 16,0700

30/01/2025 às 14:20:12 50.548.019/0001-45 R$ 15,9000

30/01/2025 às 14:21:11 53.180.690/0001-74 R$ 15,9900

8 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Data/hora Participante Lance

30/01/2025 às 14:22:03 51.966.173/0001-08 R$ 20,0400

30/01/2025 às 14:22:20 30.734.504/0001-04 R$ 15,9800

30/01/2025 às 14:22:58 51.420.204/0001-12 R$ 15,0000

30/01/2025 às 14:23:05 53.180.690/0001-74 R$ 15,8900

30/01/2025 às 14:23:15 08.158.664/0001-95 R$ 15,5000

30/01/2025 às 14:23:43 30.734.504/0001-04 R$ 15,7500

30/01/2025 às 14:26:29 50.548.019/0001-45 R$ 14,5000

Mensagens do chat do Item 20

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/01/2025 às 14:00:04 O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/01/2025 às 14:23:12
A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 14:28:12 do dia 30/01/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 15,0000 e R$ 16,0700 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 73/2022.

Sistema 30/01/2025 às 14:28:13
A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 15,5000, R$ 14,5000 e R$ 15,7500.

Sistema 30/01/2025 às 14:28:13 O item 20 está encerrado.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:17:12 Bom dia, Senhora ou Senhor Licitante.

Pelo participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:18:33 Bom dia, srº ou srª Pregoeiro(a).

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:19:34 Peço um instante para verificar os requisitos previstos pelo item 7.1 do Edital, por gentileza.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:22:11 Consultas realizadas com sucesso.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:22:41
Constato que o lance de Vossa Senhoria ficou abaixo de 50% do valor cotado. Vossa Senhoria
observou esse fato?

Pelo participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:26:14
Senhor pregoeiro o valor de R$ 11,14 fica 50% abaixo do valor
 estimado o meu lance foi R$ 14,50.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:28:32 De fato. Houve um equívoco de minha parte.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:28:56
Com base no artigo 61 da Lei nº 14.133/2021 existe a possibilidade de mais algum desconto no
valor ofertado?

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:29:10 Pelo escusas pelo equívoco, posto que oportuno.

Pelo participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:31:02 Infelizmente estamos no limite srº ou srª pregoeiro(a).

9 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:31:45 Tudo bem, Senhora ou Senhor Licitante.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:32:32
Vou solicitar de Vossa Senhoria, pois, o envio da proposta ajustada e dos demais documentos
correlatos no prazo de 2 (duas) horas, conforme o item 6.24 do Edital. Tudo bem?

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:33:19
Solicito de Vossa Senhoria apenas atenção aos requisitos dos itens 5.1 do Edital, 1.7 e 1.8 do Anexo
I do Edital e, por fim, ao Anexo III-A do Edital.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:33:37 Algum esclarecimento que se faça necessário, Senhora ou Senhor Licitante?

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 08:34:41

Sr. Fornecedor 50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS, CNPJ 50.548.019/0001-
45, você foi convocado para enviar anexos para o item 20. Prazo para encerrar o envio: 10:35:00 do
dia 31/01/2025. Justificativa: Solicitação de proposta ajustada e dos respectivos anexos, de acordo
com o item 6.24 do Edital..

Pelo participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 10:34:53
O item 20 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:34:53 de 31/01/2025. 5 anexos
foram enviados pelo fornecedor 50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS, CNPJ
50.548.019/0001-45.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

31/01/2025 às 10:41:25
Senhora ou Senhor Licitante, informo o recebimento da proposta e o envio dessa para
manifestação da Unidade Demandante, conforme o item 7.9 do Edital.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

03/02/2025 às 15:02:08
Senhora ou Senhor Licitante, informo que a Unidade Demandante apresentou a seguinte
manifestação acerca da proposta registrada:

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

03/02/2025 às 15:02:32

e) evento 1674348 (item 20) - GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS-MEI, CNPJ/MF
50.548.019/0001- 45 -

"... Entendemos não ser possível a análise da proposta visto que a empresa apresentou 3 marcas
diferentes do item numa única proposta..."

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

03/02/2025 às 15:04:21
Observado o previsto no item 5.1 do Edital, nos itens 1.7 e 1.8 do Anexo I do Edital e, ainda, o
Anexo III-A, também do Edital, constato que não existe vedação para que o licitante oferte lance
com produtos de marcas diversas.

Sistema  para o
participante
50.548.019/0001-45

03/02/2025 às 15:04:40 Assim sendo, procederei ao julgamento da proposta.

Sistema 03/02/2025 às 15:05:06
O item 20 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 03/02/2025 15:15:06.

Sistema 04/02/2025 às 16:09:01
O item 20 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/02/2025 16:19:01.

Eventos do Item 20

Data/Hora Descrição

31/01/2025 às 08:34:41
Fornecedor 50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS, CNPJ 50.548.019/0001-45 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 31/01/2025 10:35:00. Motivo: Solicitação de proposta ajustada e dos respectivos anexos, de
acordo com o item 6.24 do Edital..

31/01/2025 às 10:34:52
Fornecedor 50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS, CNPJ 50.548.019/0001-45 finalizou o envio de
anexo.

20/03/2025 às 17:15:00
Fornecedor 50.548.019 GIRLAND AURELIANO DA SILVA SANTOS, CNPJ 50.548.019/0001-45 teve a proposta
adjudicada, melhor lance: R$ 14,5000.

10 de 1120/03/2025 17:15



UASG 70011 PREGÃO 90001/2025

Data/Hora Descrição

20/03/2025 às 17:15:01 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 03/02/2025 15:15:06

Intenção de recurso na habilitação: 04/02/2025 16:19:01

11 de 1120/03/2025 17:15


